EDITAL COREME-HUSF 4/2008

1.  A Comissão de Residência Médica do Hospital Universitário São Francisco de Assis torna público o Edital

COREME-HUSF 4/2008, que retifica o Edital COREME-HUSF 2/2008, quanto à alteração dos  pesos atribuídos à

Prova Escrita e Entrevista do Concurso de Residência Médica 2009, conforme abaixo:

1.1 A prova escrita terá peso 9,0, e será constituída de 80 questões objetivas de múltipla escolha, sendo 16

questões de Clínica Médica, 16 de Cirurgia Geral, 16 de Pediatria, 16 de Obstetrícia e Ginecologia e 16

de Saúde Pública.

1.2 A entrevista terá peso 1,0 e a nota poderá variar de  0,1 a 1,0.

2.   As demais informações constantes do Edital COREME-HUSF 2/2008 permanecem inalteradas.

Publique-se e dê-se ciência aos interessados.

Bragança Paulista, 2 de dezembro de 2008.

Luiz Fernando Fabri Marcos Antonio Frangini

Diretor Superintendente do Hospital Universitário São

Francisco de Assis

Presidente da Comissão de Residência Médica do

Hospital Universitário São Francisco de Assis